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HAFTALIK GELİŞMELER (7-13 MART 2026) 

TÜRKİYE 

• Türkiye’ye gelen net doğrudan yabancı yatırımlar 2026 yılı itibarıyla 2,7 milyar dolara gerileyerek 
son 20 yılın en düşük seviyesine indi. TCMB verilerine göre; yıllıklandırılmış yatırım girişi, 2007’de 
kaydedilen 26,3 milyar dolarlık zirvenin oldukça altında kalırken, 2024’te 10,3 milyar dolar olan 
girişler son iki yılda hızlı bir düşüş gösterdi. Ocak 2026’da net doğrudan yatırım girişi yalnızca 22 
milyon dolar olurken, bu yatırımların önemli kısmının 163 milyon dolarlık gayrimenkul alımlarından 
oluşması, sanayi ve hizmetler gibi katma değerli sektörlere yönelik yabancı yatırım ilgisinin zayıfladığını 
gösteriyor. 
 

• Uluslararası Yatırımcılar Derneği tarafından yayımlanan verilere göre; Türkiye’ye 2026 yılının ocak 
ayında 716 milyon dolar uluslararası doğrudan yatırım (UDY) girişi gerçekleşti. Bu yatırımların 390 
milyon doları yatırım sermayesi şeklinde kaydedildi. Ocak ayında yatırım sermayesinde en fazla payı 
mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler, ardından toptan ve perakende ticaret ile finans ve sigorta 
faaliyetleri aldı. Ülke bazında en fazla yatırım Almanya ve Hollanda’dan gelirken, Avrupa Birliği 
ülkeleri toplam yatırımların yaklaşık %77’sini oluşturdu. 2003 yılından bu yana Türkiye’ye gelen 
toplam doğrudan yatırım tutarı ise 289 milyar dolara ulaştı.  
 

• TCMB, Mart ayı Para Politikası Kurulu toplantısında politika faizini değiştirmedi. Banka, bir hafta 
vadeli repo ihale faiz oranını %37 seviyesinde sabit bıraktığını açıkladı. Karar 12 Mart 2026’da yapılan 
toplantının ardından duyuruldu. 
 

• Ticaret Bakanlığı verilerine göre 2026 yılının Ocak-Şubat döneminde 40 ilin ihracatı arttı. Aynı 
dönemde 10 ilin ihracatı 1 milyar doların üzerine çıktı. Şubat ayında 4 milyar 287 milyon dolarla en 
fazla ihracat yapan il İstanbul oldu ancak kentin ihracatı geçen yılın aynı ayına göre %1,3 geriledi. 
Veriler, ihracatın çok sayıda ile yayılmaya devam ettiğini ve farklı bölgelerde artış yaşandığını gösterdi. 

 

• TÜİK verilerine göre; sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörlerini kapsayan toplam ciro endeksi 2026 
yılı ocak ayında yıllık bazda %35,8 arttı. Aynı dönemde endeks aylık bazda %2,6 yükseldi. Yıllık artışta 
en yüksek oran %39,4 ile ticaret sektöründe görülürken, hizmet %33,8, inşaat %34 ve sanayi %30 artış 
kaydetti. Aylık bazda ise en güçlü yükseliş %4,4 ile inşaat sektöründe gerçekleşti. 

 
DÜNYA  

• Orta Doğu’daki çatışmaların yarattığı jeopolitik riskler nedeniyle küresel piyasalarda petrol 
fiyatlarına ilişkin endişeler sürüyor. ABD ve Uluslararası Enerji Ajansı’nın petrol rezervlerini serbest 
bırakma hamlesine rağmen Umman’ın ihracat terminalinden gemileri uzaklaştırması ve Irak 
sularında tankerlere yönelik saldırılar sonrası petrol fiyatları yeniden 100 doların üzerine çıktı. Brent 
petrol 101 doların üzerine yükselirken, artan enerji maliyetleri piyasalarda riskten kaçınma eğilimini 
güçlendirdi; ABD ve Avrupa borsalarında satışlar görülürken yatırımcılar Fed’in faiz indirimleri 
konusunda daha temkinli olacağını fiyatlamaya başladı. 

 

• Goldman Sachs, ABD ve İsrail’in İran’a karşı yürüttüğü savaşın Hürmüz Boğazı’ndaki petrol akışını 
daha uzun süre aksatabileceği beklentisiyle 2026’nın son çeyreğine ilişkin petrol fiyat tahminlerini 
yükseltti. Banka, Brent petrol için varil başına tahminini 66 dolardan 71 dolara, ABD ham petrolü (WTI) 
için ise 62 dolardan 67 dolara çıkardı. Çatışmaların başlamasından bu yana petrol fiyatlarında güçlü bir 
artış görülürken, Hürmüz Boğazı’ndaki kesintiler nedeniyle tankerlerin bölgede mahsur kalması ve bazı 
üreticilerin depolama sorunları nedeniyle üretimi durdurmak zorunda kalması piyasalardaki arz 
endişelerini artırdı. 
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AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Avrupa Komisyonu ilk Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) sertifika fiyatını 7 Nisan’da 
açıklayacak. SKDM kapsamında yer alan ürünleri ithal edenler, 2026 yılı ithalatları için 2027 yılı Şubat 
ayından itibaren SKDM sertifikası satın almak zorunda olacak. 2026 yılı için her çeyrekte SKDM 
sertifikalarının fiyatı, AB Emisyon Ticaret Sistemi kapsamında tahsisatların kapanış fiyatlarının üç aylık 
ortalaması olarak hesaplanacak. 2027 yılından itibaren ise, bu hesaplama haftalık olarak yapılacak. 
SKDM sertifika fiyatı, bir sonraki çeyreğin ilk takvim haftasında hesaplanacak ve hesaplama haftasını 

izleyen takvim haftasının ilk iş gününde Avrupa Komisyonu’nun SKDM web sayfası (https://taxation-

customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en)  ve SKDM Kayıt Sisteminde 
(Registry) yayımlanacak.  2026 yılında geçerli olacak SKDM sertifikalarının üç aylık fiyatlarının 
yayınlanacağı tarihler: Birinci Çeyrek: 7 Nisan 2026; İkinci Çeyrek: 6 Temmuz 2026; Üçüncü Çeyrek: 5 
Ekim 2026; Dördüncü Çeyrek: 4 Ocak 2027 

 

• Orgalim Genel Müdürü Ulrich Adam, çelik sektöründe döngüsellik ve karbonsuzlaştırma konularını ele 
alan bir panel tartışmasında konuştu. Panele, Eurofer ve Eurometal dernekleri, Düşük Emisyonlu Çelik 
Standardı (LESS) endüstri standartları kuruluşu, Damen Tersaneler Grubu ve malzeme taşıma şirketi 
Jungheinrich AG de dahil olmak üzere çelik değer zincirinin çeşitli temsilcileri katıldı. Çelik sektöründe 
döngüselliği artırmanın ve emisyonları azaltmanın şart olduğu konusunda geniş bir fikir birliği 
varken, tartışma mevcut politika çerçevesinin değer zinciri genelinde yapısal dengesizlikler yaratma 
riskini taşıdığını vurguladı. Orgalim, Avrupa'nın teknoloji endüstrileri adına bütüncül bir yaklaşımın 
önemini vurguladı. 

 

• Von der Leyen’e göre çatışmaların başlamasından bu yana geçen 10 gün içinde Avrupa Birliği’nin 
fosil yakıt ithalatı yaklaşık 3 milyar euro ek maliyet oluşturdu. Küresel enerji piyasalarındaki hızlı fiyat 
hareketlerine dikkat çeken von der Leyen, “Enerji piyasaları küresel ölçekte işliyor. Basra 
Körfezi’ndeki bir aksama dünyanın her yerinde fiyatları etkileyebiliyor ve biz de bu artışı şimdiden 
görüyoruz.” dedi. AB Komisyonu Başkanı, gerilimin enerji fiyatlarına doğrudan yansıdığını belirterek, 
çatışmanın başlangıcından bu yana doğal gaz fiyatlarının yüzde 50, petrol fiyatlarının ise yüzde 27 
yükseldiğini ifade etti. 
Son yıllarda Avrupa’nın enerji tedarikini çeşitlendirmek için önemli adımlar attığını hatırlatan von der 
Leyen, buna rağmen küresel piyasalardaki dalgalanmalara karşı tam bir bağışıklığın mümkün 
olmadığını vurguladı. https://temizenerji.org/  

 
ALMANYA 

• Almanya Federal İstatistik Ofisi verilerine göre; Almanya’nın ihracatı 2026 yılı Ocak ayında aylık bazda 
%2,3 düşerek 130,5 milyar euroya geriledi. Böylece ihracatta Mayıs 2024’ten bu yana en sert düşüş 
kaydedildi. Düşüşte özellikle Çin ve Avrupa pazarlarından gelen zayıf talep etkili oldu. Çin’e ihracat 
%13,2 azalırken, ABD’ye ihracat %11,7 artışla 13,2 milyar euroya yükseldi. Aynı dönemde ülkenin 
ithalatı da %5,9 geriledi ve dış ticaret fazlası yaklaşık 21,2 milyar euroya çıktı. 

 

• Almanya’da tüketici fiyat endeksi Şubat 2026’da yıllık %1,9’a gerileyerek Avrupa Merkez 
Bankası’nın %2 hedefinin altına indi. Ocak ayında enflasyon %2,1 seviyesindeydi. Düşüşte özellikle 
enerji fiyatlarının gerilemesi ve gıda fiyat artışının yavaşlaması etkili oldu. Buna karşılık hizmet 
sektöründeki fiyat artışları enflasyon üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturmaya devam etti. Analistler, 
enerji fiyatlarındaki yükseliş nedeniyle önümüzdeki aylarda enflasyonun yeniden artabileceğini 
belirtiyor. 

 

• Kiel Dünya Ekonomisi Enstitüsü, Almanya ekonomisine ilişkin 2026 büyüme tahminini %1’den %0,8’e 
düşürdü. Revizyonda özellikle enerji fiyatlarındaki artış ve jeopolitik gerilimlerin ekonomik 

https://taxation-customs.ec.europa.eu/news/first-cbam-certificate-price-be-published-7-april-2026-03-06_en
https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en
https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en
https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en
https://temizenerji.org/
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toparlanmayı baskılaması etkili oldu. Enstitü, yükselen enerji maliyetleri nedeniyle 2026 enflasyon 
beklentisini de %1,8’den %2,5’e yükseltti. Buna karşılık 2027 büyüme tahmini %1,3’ten %1,4’e 
çıkarıldı. Uzmanlar, mali teşviklerin ekonomiyi desteklediğini ancak güçlü ve sürdürülebilir bir 
toparlanmanın henüz görülmediğini belirtiyor. 

 

• Alman Sanayi Federasyonu (BDI) tarafından oluşturulan uzman paneli, “Basit Devlet – Yönetim ve 

Sanayi için Yeni Bir Başlangıç” gündemiyle devletin modernizasyonu, bürokrasinin azaltılması ve 

kamu yönetiminin dijitalleştirilmesi için reform önerileri sundu. 

Panel, özellikle sanayi şirketlerinin deneyimlerine dayanarak, mevcut devlet reformlarında gözden 

kaçan “kör noktaları” belirledi. Şirketlerin yılda ortalama 200 kamu kurumu ile işlem yapması, mevcut 

sistemin karmaşık ve yavaş olduğunu gösteriyor. 

Öne çıkan hususlar şu şekilde 

o Gündemde 13 reform önerisi var, bunların temelini oluşturan 6 ana sorun alanı belirlendi. 

o Almanya’da düzenlemeler genelde aşırı detaylı ve güvensizlik temelli olduğu için şirketler 

üzerinde gereksiz yük oluşturuyor. 

o Yıllık uyum (compliance) maliyetleri yaklaşık 62,6 milyar euro. 

o Onay süreçleri çok erken aşamada fazla belge istiyor, bu da yatırımları geciktiriyor. 

o Almanya, AB çevre kurallarını çoğu zaman gereğinden daha sıkı uygulayarak ek maliyet 

yaratıyor. 

o Kamu sistemlerinde yüzlerce uyumsuz veri kaydı olduğu için şirketler aynı bilgileri tekrar 

tekrar girmek zorunda kalıyor. 

o Tek seferlik veri girme (once-only) sistemi ve kayıtların uyumlu hale getirilmesi öneriliyor. 

o Yasaların baştan itibaren dijital uyumlu yazılması gerektiği vurgulanıyor. 

o AB çapında bir işletme dijital kimliği / işletme cüzdanı ile bürokrasi azaltılabilir. 

o Bu sistemin Avrupa’da yılda 150 milyar euro tasarruf sağlayabileceği belirtiliyor. 

ABD 

• ABD yönetimi; Çin, Avrupa Birliği, Meksika ve Hindistan’ın da aralarında bulunduğu 16 ekonominin 
imalat sektöründe aşırı kapasite ve üretim politikalarını incelemek üzere 1974 tarihli Ticaret 
Yasası’nın 301. Bölümü kapsamında soruşturma başlattı. ABD Ticaret Temsilciliği (USTR), söz konusu 
politika ve uygulamaların ABD ticaretine zarar verip vermediğini değerlendirecek. Süreç 
kapsamında kamuoyundan görüş alınacak ve açık oturumlar düzenlenecek. İnceleme sonucunda 
ABD yönetimi gerekli görürse ilgili ülkelere yönelik yeni gümrük tarifeleri veya başka ticari önlemler 
gündeme gelebilecek. 

 

• Morgan Stanley’e göre; ABD Merkez Bankası’nın (FED) Haziran ayında faiz indirimlerine yeniden 
başlaması bekleniyor, ancak İran kaynaklı çatışmaların petrol fiyatlarını yükseltmesi bu adımın 
ertelenmesine neden olabilir. Banka ekonomistleri yıl içinde Haziran ve Eylül aylarında iki faiz indirimi 
öngörse de petrol fiyatlarındaki artışın enflasyonu yukarı çekmesi durumunda ilk indirimin eylül ya da 
aralık ayına sarkabileceğini belirtiyor. Öte yandan Avrupa Birliği, petrol fiyatlarının 100 dolar 
civarında kalması ve gaz fiyatlarının yüksek seyretmesi halinde 2026’da bölge enflasyonunun %3’ü 
aşabileceği ve ekonomik büyümenin beklenenden daha düşük gerçekleşebileceği uyarısında 
bulundu. 

 

• ABD'de enflasyon, ABD ve İsrail'in İran'daki savaşıyla tetiklenen enerji fiyatlarındaki şoktan önce, 
Şubat ayında istikrarlı seyretti. Tüketici fiyatları, Şubat ayına kadar olan 12 aylık dönemde %2,4 
oranında artış gösterdi. Savaş, petrol fiyatlarında keskin bir artışa neden oldu ve bu artış diğer alanları 
da etkilemeye başladı. ABD'de bir galon otomobil yakıtının ortalama maliyeti 3,50 doları aşarak 
2024'ten bu yana en yüksek seviyeye ulaştı. Analistler, durumun önümüzdeki aylarda enflasyon 
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oranını tekrar %3'ün üzerine çıkarabileceğini ve bunun da ABD merkez bankasının yakın zamanda 
faiz oranlarını düşürüp düşürmeyeceği konusunda belirsizliği artırabileceğini ifade ediyor. 

 

• ABD Gümrük ve Sınır Koruma Kurumu, bazı gümrük tarifelerinin iadesi için geliştirilen sistemin 
detaylarını açıkladı. Sistem; talep portalı, toplu işleme, inceleme ve tasfiye ile iade olmak üzere dört 
ana bileşenden oluşacak. İthalatçılar başvurularını çevrim içi portal üzerinden yapabilecek ve 
talepler bu sistem üzerinden değerlendirilecek. Yetkililer, sistemin bazı bölümlerinin büyük ölçüde 
tamamlandığını ve kademeli şekilde devreye alınacağını belirtti. Sürecin tamamlanmasıyla birlikte 
şirketlere milyarlarca dolarlık tarife iadesi yapılabileceği ifade ediliyor. 

DİĞER ÜLKELER 

• Çin hükümeti, enerji güvenliği endişeleri ve Orta Doğu’daki çatışmaların petrol piyasalarında 
yarattığı belirsizlik nedeniyle benzin, dizel ve havacılık yakıtını kapsayan rafine yakıt ihracatını 12 
Mart 2026 itibarıyla yasakladı. Karar kapsamında rafinerilere yeni ihracat sözleşmesi yapmamaları 
talimatı verilirken, daha önce planlanan sevkiyatların da mümkünse iptal edilmesi istendi. 
Uzmanlar, Çin’in önemli bir rafine yakıt tedarikçisi olması nedeniyle bu adımın küresel arzı 
daraltabileceğini ve özellikle Asya piyasalarında yakıt fiyatları üzerinde yukarı yönlü baskı 
oluşturabileceğini belirtiyor. 
 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• COP31’in müzakerelerini yönetecek Avustralya Fosil yakıt sübvansiyonunu artırdı. COP30’da fosil 
yakıtlardan uzaklaşma deklarasyonuna imza atmasına rağmen, federal ve eyalet hükümetlerinin 
fosil yakıt kullanımını dakikada 30 bin dolardan daha fazla sübvanse ettiği ortaya çıktı. Fosil yakıt 
ürünlerine sübvansiyon geçen yıla göre %10 arttı. Analiz, federal ve eyalet hükümetlerinin 2025–2026 
döneminde kömür, gaz ve özellikle petrol üreten ve kullanan şirketleri sübvanse etmek için her dakika 
31 bin 20 dolar eşdeğerinde bir ödeme yapacağını ya da bu miktarda vergi gelirinden vazgeçeceğini 
ortaya koydu. Bu desteklerin büyük kısmı ise dizel yakıt üzerinden sağlanıyor.  

 

• Birleşik Krallık, yeni inşa edilen binalar, mevcut binalar ve yenileme/iyileştirme projeleri için gönüllü 

uygulanabilen Net-Sıfır Karbon Binalar Standardını duyurdu. Birleşik Krallık Net Sıfır Karbon Binalar 

Standardı, bir binanın yaşam döngüsü boyunca oluşan operasyonel emisyonları ve gömülü 

emisyonları doğrulamak için birleşik bir çerçeve sunuyor. Sertifika doğrulama sürecinin 2026’nın 

ikinci çeyreğinde başlaması beklenmektedir. Standardın tamamına erişmek için tıklayınız.   

 

• 16 Temmuz 2021 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Yeşil Mutabakat Eylem Planı’nın (YMEP) “Yeşil 

Finansman” ana başlığı altındaki "3.3.3.Çevre ve iklim değişikliği ile bağlantılı olarak uluslararası/AB 

ve ulusal tüm destek/finansman imkânlarına ilişkin bilgilerin derlenmesi" eylemi kapsamında ulusal 

finansman imkanlarının derlendiği Yeşil Dönüşüme Yönelik Hedeflere Erişimde Kullanılabilecek 

Finansman İmkanları Belgesi 9 Mart 2026 tarihinde yayınlanmıştır. Üç aylık dönemler halinde 

güncellenecektir.  

 
• Uluslararası Enerji Ajansı Başkanı Fatih Birol, Türkiye’nin ev sahipliğinde Antalya’da düzenlenecek 

COP31 için IEA’nın tüm kapasitesiyle destek vereceğini açıkladı. Birol, sıfır atık, temiz enerji 
dönüşümü, kentsel dönüşüm ve Afrika’nın enerji sorununun konferansın öne çıkan başlıkları 
olabileceğini söyledi.  

 

• Enerji dönüşümünün kritik teknolojilerinden uzun süreli enerji depolama (LDES) sistemlerinde 
kurulumlar 2025’te %49 artarak 15 GWh’i aştı. Ancak yeni bir rapora göre; yatırım düşüşü ve lityum-

https://8f2d86b0-7c72-4129-a02b-72f5adfae419.filesusr.com/ugd/790941_f53e6b4b6dc04fd3aeb4b122a1b95b15.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/660a5cf813b876cad0db9b97/Finansman%20İmkanları-%20Mart.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/660a5cf813b876cad0db9b97/Finansman%20İmkanları-%20Mart.pdf
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iyon bataryaların artan rekabeti sektörün büyümesini zorlaştırıyor. Araştırma ve danışmanlık şirketi 
Wood Mackenzie tarafından yayımlanan “Long Duration Energy Storage Trends” raporuna göre, uzun 
süreli enerji depolama (LDES) kurulumları 2025 yılında yıllık bazda %49 artarak 15 GWh’i geçti.  Rapora 
göre; küresel LDES kapasitesinin %93’ü Çin’de bulunuyor.  

 

• Fransa’da düzenlenen Nükleer Enerji Zirvesi’nde Türkiye’nin de aralarında bulunduğu 34 ülke 
“herkes için güvenli ve uygun fiyatlı nükleer enerji” hedefiyle ortak bildiriye imza attı. Zirvede 
nükleer enerjinin enerji güvenliği ve düşük karbonlu dönüşümdeki rolü vurgulanırken, Avrupa Birliği 
içinde nükleer enerjiye yönelik yaklaşım konusunda ciddi görüş ayrılıkları da ortaya çıktı. Türkiye’nin 
yanı sıra bildiriyi imzalayan ülkeler arasında Fransa, Belçika, Kanada, Çin, Finlandiya, Japonya, 
Güney Kore, İngiltere, Polonya, Hollanda ve İsveç gibi nükleer enerji alanında önemli aktörler yer 
aldı. Ayrıca Ermenistan, Kazakistan, Romanya, Slovakya, Slovenya, Ukrayna ve Vietnam gibi ülkeler de 
girişime katıldı.  

 

Kaynakça: www.taxation-customs.ec.europa.eu; www.orgalim.eu; www.bbc.com; 

www.ekonomim.com; www.ec.europa.eu; www.aposto.com;   www.vdma.eu; www.temizenerji.org; 

www.sustainablefuture.com.tr; www.iklimhaber.org; www.bdi.eu; www.ticaret.gov.tr  

 

http://taxation-customs.ec.europa.eu/
http://www.orgalim.eu/
http://www.bbc.com/
http://www.ekonomim.com/
http://www.ec.europa.eu/
http://www.aposto.com/
http://www.vdma.eu/
http://www.iklimhaber.org/
http://www.bdi.eu/
http://www.ticaret.gov.tr/

